novoque scandali fomite concitato, beatissimæ Ecclesiæ hactenus nutet intentata tranquillitas, aliis iter aliud anceps interpretatio sectantibus. At (et) absoluta sanctorum apicum claritas, ac dilucide quod sequi universitas debeat, explanans, pro capto versipellis ingenii profanum novorum more anserum naeventium questionem, Palladi parens erisime atque amantissime.

21. « Ob quam rem illustris tua auctoritas victura in omne ævum lege nos statuisset cognoscat, ut pulsus ex Urbe primitus capitibus dogmatibus excrandi, Cælestio atque Pelagio: Si qui hujus de cætero sacrilegii sectatores quibuscumque locis potuerint reperiri, aut de pravitate damnata aliquem rursus proferre sermonem: a quocumque correpti, ad competentem judicem pertrahantur: quos, sive clericus sive laicus fuerit, deferendi habeat potestatem, et sine præscriptione aliqua perurgendi, quos relicta communis sententiæ luce, novæ disputationis tenebras introferre deprehenderit, contra Apostolicam scilicet disciplinam, Evangelicamque claram et sine errore sententiam, vafra rudis se sectæ calliditate pugnantes, involventesque splendorem fidem veri, ambagibus disserendo.

22. « Hos ergo repletos ubicumque de hoc tam nefando scelere conferentes, a quibuscumque jubemus corripri, deductosque ad audientiam publicam, promiscue ab omnibus accusari, ita ut probationem convicti criminis stylus publicus insequatur, ipsis inexorati exilii deportatione damnatis. Debet enim originem vitii a conventu publico sequestrari, nec in communi eos celebritate consistere, qui non solum factio nefario detestandi, verum etiam exemplo venenali spiritus sunt cavendi. Juvat autem per omne pæne imperium nostrum, qua mundus extenditur, hujusmodi promulgata diffundi: ne scientiæ fortasse dissimulatio pastum præstet errori, atque impune se quisque pudet audire, quod condemnatum vigore publico, sese finxerit ignorare. Data prid. kalendas Maias, Ravennæ, DD. NN. Honorio XI et Theodosio VIII. AA. cons.» Hactenus sanctio Honorii imperatoris.

23. Ad hoc ipsum imperatoris rescriptum allussisse visus est Julianus Pelagianus, dum ait adversus Catholicos¹: « Si pro vobis potius ab imperatore responsum est: cur non in medium propositis et hoc publicis potestatibus allegatis, vos esse monstrantes, quorum Christianus princeps approbavit fidem? » Hæc ipse insultans, cavillare conatus ipsum rescriptum, sed et exprobrans Catholicis quod ab imperatore auxilium petissent. Hunc vero ita petulanter agentem S. Augustinus adversariis scriptis egregie confutavit. Meminit ejusdem quoque Honorii imperatoris edicti Possidius², editumque ab eo affirmat, postquam ab Apostolica Sede cognovit Pelagium atque Cælestium esse damnatos; ait enim: « Et hoc tale de illis Ecclesiæ Dei Catholicæ prolatum judi-